
OBSAH

PRVNÍ KAPITOLA 5
Uvádí čtenáře na stopu zamýšleného zločinu, 
jehož osnovatele však není možné jmenovat 
ani potrestat

DRUHÁ KAPITOLA 23
Se vůbec nevyvíjí tak, jak bych si přál, a jistě 
poznamená mé čelo mnoha dalšími vráskami, 
svědectvím velikého utrpení

TŘETÍ KAPITOLA 48
Uvádí do života události, které nelze zastavit 
a na jejichž konci se dá tušit zmar světa 
v podobě, na jakou jsme uvykli

I

ČTVRTÁ KAPITOLA 73
Nechává promluvit hvězdám o příštím osudu 
císařova komorníka

PÁTÁ KAPITOLA 96
Potvrzuje známou pravdu o džbánu 
a utrženém uchu stejně jako o varování, 
které ten, jehož se bezprostředně dotýká, 
nechce slyšet



111ŠESTÁ KAPITOLA
Dělá symbolickou tečku za mým dosavadním 
životem, a i když za sebou zanechává jen 
spoušť a zmar, zasvítí v ní také světýlko naděje

SEDMÁ KAPITOLA
Je svědectvím, že inkvizice zůstává inkvizicí 
bez ohledu na to, zdaje katolická nebo 
protestantská

OSMÁ KAPITOLA
Spolu se změnou císaře dává pokyn jezdcům 
z apokalypsy, aby začali sedlat koně

DEVÁTÁ KAPITOLA
Chce být svědectvím, že i v letech války 
existují lidé, kteří touží posunout hranice 
poznání a pokroku

DESÁTÁ KAPITOLA
Vnáší prostřednictvím poněkud pomatené 
dívky strach mezi obyvatele Lince a vede 
k jednomu vynucenému rozhodnutí

JEDENÁCTÁ KAPITOLA
Navazuje na setkání před dvěma desítkami 
let a ukazuje, jak se život lidí podobá pohybu 
planet

DVANÁCTÁ KAPITOLA
Se spolu s Valdštejnem toulá po evropských 
bojištích, zatímco císař Ferdinand sleduje své 
vlastní zájmy

137

151

185

198

219

255



282TŘINÁCTÁ KAPITOLA
Sepsaná vévodou Albrechtem z Valdštejna 
v noci na 25. února 1634 v Chebu

HISTORIE A ROMÁNOVÉ POSTAVY 291


